**V.**  
**Mors  
Christi**  
**omnia  
mala in  
se con-  
cludit.**

& licet ex omnibus illis cumulus colligere, minus artus foret ipse formidabile: nam si sed quod mortem reddit molestam, timor suelus, unde illa fuit vnguam homini alicui, & fuit ipsa Christo: quandoquidem nullus vnguanus, VII. sic ut ille, tanto fuerit timore percussus. **V**aleat.

Nostri etiam simul Davidis cum Goliath ihu monachiam. Erat hic gigas monstrum hoc fuit, redum ingens, qui foliis suo conspectu tanquam Hebraeorum exercitus pavore terribilis, ut fortissimos quoque eorum in fugam aperiret: & Allegro nominis. Omnes Israelites eum videntes ad deum, fugerunt a face eius. tantoque ceteri genitales omnibus maior erat, ut homines matrem etiam lucis coram eo pigmai censuerint. Hora iam in 14.00. minetis, quæ cum Davide ad fugitare distet 24. deret certamen, occurrit illi moutum loco informe, palus tremendo & saltuoso: nō ut rem divinam Scripturam: **L**eont Philibrian luculentem appropinquans aduersum David, & armis eius ante eum. **P**rocedebat illum inquiet Abuliss caulus armis gigantis, quis desperatus illuc coram omnibus iactabat, nam secundum hoc gestaret clavam, quemque affingone Herculi & phateram acutissimis armis agitans arcum, que tenim, quibus terrorum incutere ad co-  
tamen cum illo prodeunt.

Christus Redemptor noster certatus rexit cum morte: proit quām robustus hic esset! Numquam in arena, cum aliquo defendit, qui vitam sibi seruaret incolument: adeo terribilis ut solo suo conspectu percurret, atque in terram proferens pavore corruptum docet ran-  
to robre vegetum qualem noscimus omnes Saurum fusiles & lacrymas exciter Regi tanta potentia celebri, qualem fama tolit, Ezechiel. Et congrue magis Christi: hoc moutum giganteo describitur: nam omnes relique mortes, quantumanus alpers & crudelis, imo & invicibilissimum martyrum pigiunt sunt, paraque mortes huius comparatione: sicut enim talibus tormentis penitus mors horrida, quæ nullum quis vidit. Accedit iam mors illa, gradu præparata duplicata, multo strepita terribilis, iam vicina pulsat ostium, ut sola non venit, sed eam præcedet armiger, palam detinens & iactans omnia eius armis ferat, & horrenda: scilicet timorem: hic fuit ille, quem præse-  
rebat & offensibus copias sumorum spinarum, ala-  
parium, ignominiarum, flagellarum, spinarum, elavorum, sellis & acetis & tandem crucis igno-  
miniosæ. Hic est ille timor, qui præcedet il-  
lum affligit itaque animo prostermit: dicitur in-

gimicis: Tristis est anima mea usque ad mortem.  
Addamus hoc Theologicis declarantem nos-  
tros. Capitulo Caecatum. Crucifixum pro-  
positum aduersus crucifixum suis passionis volitus, ita  
quod volvitur, non scilicet extorris nisi crux &  
mors, sed etiam interius praevenire crucifixum,  
mediovis tristitia & timor futura passionis  
& curia ut omnia nostra mala expiratur. Ad-  
grediendum doce illos affectus timorum &  
tristianum ordinari non contingit; quoniam de

lum ordinari non conuincit: quinimo de-  
se inuincibilis: quia timor et malu-  
m, tristitia vero mali praesentis, sicut pro-  
bit D. Thom ex doctrina Philosophorum: vo-  
luntatis illorū hanc occasiōne in corde suo  
conuocat, et pœna fore illius tantū difficiens  
est: et cetera ex via parte mortem recogitans  
misericordiam, ut futuram in executione adeo hor-  
rorum et inimicorum, ut se timor affectum ex-  
citans ad eum molestuim, ut ex illo membris omni-  
bus contremisceret: et ex alia vero parte viua-  
ceti tam apprehendens in imaginatione sua, &  
quod amorem cernens, alterum tristitia pro-  
vocans affectum ita mortalem ut desiceret illi  
vitam auctore charissimum: quod his verbis dis-  
cipuli suis expulit: *Tristis est anima mea us-  
q; ad mortem.*

**S. 3. lob vi. vates illustratus in seipo timoris  
primiti symbolum, quo Christus hic angu-  
latus.**

**A**d regolam hic cadunt verba Prophetarum Iob, quibus lamentacionis sui declarata sunt. Iob figuram praesertim infirmorum et infelicitatis. Saluatoris et adventus D. Iesu. & curiosus habens, pidequecum Pineda ob ostendens ipsum figuram dicit, quantum eius fuisse vanum idem, & qui non loquitur, dum verbis sed propriis sua personam diuinam clausit, de predictis mysteriis quo de causa fuisse illi D. Iesus magis genitio per ecentis infirmorum tribuit prærogativum suum, vocatque **xiximum Proprietatem**. Setebat in terram acutipilum à tribus suis amicis visitatus tristissimus. Iacobinatio fuit cordis apertius pesuas & angustias. Iudicabant illi haec si ex defecta pronosticatione patitur, quoniam reprehendunt ut impatiens & inveterata sit, & qui se parum diuinitate conformatur voluntati, iusti, ecclesiæ se submittit. Terci dispositioverunt ante illis responderet verba hæc procula testimonia: **Veritas mea dolor fuit plena quando erat Dominus, et mea fuit querula in die natalium fratrum meorum, et tunc Dominus misericordia contra me. Huius amici charillimus liquidò fuit pacis, ignorans yobis esse meas afflictiones, &** Hunc efficiat super eum corda Chalaniæorum, dum populus sicut terram ingrediatur eorum, ut tellatur Râhab. **Irruit super nos terror eis, & Iesu 1, 9. elauigerunt omnes habitationes terra.** Hic est ille qui contra Moyse in cancio suo prebeat a Domino conira Dei inimicos. **Irruit super eos formidatio & Exod. 15. posuit, in magis audire brachy eis.** 16.

uent illum iam nunc patientem & morientem.  
Iam illas in corde & anima tolerat, ex eo quod  
illae anima consideret & euoluat, quas postmo-  
dum in corpore nouit se toleraturum. Hic intus  
animam habeo, quam mille & mortales transfo-  
dunt lagittæ: *Sagittæ Domini me sunt.* Suffi-  
cit hæc pena cui subiaceo, ut vitam mihi tollat  
& eibat respirationem. *Quarum indignatio abi-  
bit spiritum meum.* Postillatum autem me tor-  
quent & cor affligunt meru, terror, tristitia,  
eius quod iam mihi video preparatum: nec mi-  
seris verba mea lamentabilis: *Vnde & verba mea  
dolor fuit plena.* Heu que verba, quanto dolo-  
re penitus plenissima? *Tristis est anima mea v.  
que ad mortem, sustinet hic & vigilat mecum.*  
Heu amici charissimi, heu quanta in cor meum  
irruit tristitia! Tanta est ut ego & mox vix  
vno gradu diuidamur. Adiuvate mihi comi-  
tes, hic mecum sustinet, hic mecum vigilas  
agite insomnes.